

Kærsholm A/S

Bjerrevej 312

8783 Hornsyld

CVR-nr. 26 66 16 25

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/06 2020

Erik Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kærsholm A/S
Bjerrevej 312
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 26 66 16 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 19. juni 2002
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Christian Christensen
Jeppe Vinther Christensen
Erik Christensen

Direktion

Erik Christensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug, herunder bortforpagtning af jord og bygninger, samt udlejning af driftsmidler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 482.044, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 12.104.174.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		998.476	945.757
Personaleomkostninger	1	<u>(150.000)</u>	<u>(150.000)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		848.476	795.757
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(184.960)</u>	<u>(124.960)</u>
Resultat før finansielle poster		663.516	670.797
Finansielle indtægter	2	23.000	18.300
Finansielle omkostninger	3	<u>(68.520)</u>	<u>(70.900)</u>
Resultat før skat		617.996	618.197
Skat af årets resultat	4	<u>(135.952)</u>	<u>(86.497)</u>
Årets resultat		<u>482.044</u>	<u>531.700</u>
Overført resultat		<u>482.044</u>	<u>531.700</u>
		<u>482.044</u>	<u>531.700</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		21.156.443	21.281.403
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>584.297</u>	<u>484.297</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>21.740.740</u>	<u>21.765.700</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.740.740</u>	<u>21.765.700</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.128.796	1.911.511
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>254.945</u>
Tilgodehavender		<u>3.128.796</u>	<u>2.166.456</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>886</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.128.796</u>	<u>2.167.342</u>
Aktiver i alt		<u>24.869.536</u>	<u>23.933.042</u>

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		4.513.585	4.513.585
Overført resultat		7.090.589	6.608.545
Egenkapital		<u>12.104.174</u>	<u>11.622.130</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>2.155.570</u>	<u>2.112.876</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.155.570</u>	<u>2.112.876</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.726.464</u>	<u>3.742.548</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>3.726.464</u>	<u>3.742.548</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	13.381	8.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.966	455
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.487.892	6.328.190
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		160.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		93.258	96.602
Anden gæld		<u>121.831</u>	<u>21.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.883.328</u>	<u>6.455.488</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.609.792</u>	<u>10.198.036</u>
Passiver i alt		<u>24.869.536</u>	<u>23.933.042</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.513.585	6.608.545	11.622.130
Årets resultat	0	0	482.044	482.044
Egenkapital 31. december 2019	500.000	4.513.585	7.090.589	12.104.174

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>23.000</u>	<u>18.300</u>
	<u>23.000</u>	<u>18.300</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	63.100	61.800
Andre finansielle omkostninger	<u>5.420</u>	<u>9.100</u>
	<u>68.520</u>	<u>70.900</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	93.258	96.602
Årets udskudte skat	<u>42.694</u>	<u>(10.105)</u>
	<u>135.952</u>	<u>86.497</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	17.394.669	2.541.449
Tilgang i årets løb	0	160.000
Afgang i årets løb	0	(465.000)
Kostpris 31. december 2019	<u>17.394.669</u>	<u>2.236.449</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	<u>5.940.494</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>5.940.494</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.053.760	2.057.152
Årets afskrivninger	124.960	60.000
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(465.000)
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>2.178.720</u>	<u>1.652.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>21.156.443</u>	<u>584.297</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	2.112.876	2.122.981
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	42.694	(10.105)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	<u>2.155.570</u>	<u>2.112.876</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>2.155.570</u>	<u>2.112.876</u>
	<u>2.155.570</u>	<u>2.112.876</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2019	31. december	næste år	efter 5 år
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.751.289	3.739.845	13.381	3.672.912
	<u>3.751.289</u>	<u>3.739.845</u>	<u>13.381</u>	<u>3.672.912</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Brunsmunde Invest Holding A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.740, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 samlet set t.kr. 21.156, hvoraf t.kr. 13.465 er omfattet af pantet.